



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

København d. 12. december 2008

Åbent Brev

Til Kulturudvalget

Bevar Det Jyske Ensemble

Dansk musikliv protesterer imod lukningen af Det Jyske Ensemble.

Det er en vigtig kulturbærer og skal bevares af flere grunde. For det første servicerer ensemblet det midt- og nordvestjyske område med klassiske koncerter. Det er ikke acceptabelt at et stort geografisk område pludselig står uden denne aktivitet. Kulturelle tilbud skal være tilgængelige for hele Danmarks befolkning.

For det andet er Det Jyske Ensemble en vigtig brik i fødekæden for klassiske musikere. Ensemblet giver en særlig mulighed for at børn og unge kan opleve instrumenter og kunstnere på helt tæt hold ved skolekoncerter og undervisning. I dette møde opstår lyst til musikken og talenter opdages og plejes. Det er vigtigt for børn og unges engagement i musikken, at de oplever musikken "live". Med rigtige levende musikere. Denne mulighed har det Jyske Ensemble været en garant for i det midt- og nordvestjyske område.

At lukke Det Jyske Ensemble er udtryk for centralisering og skævvridning til ulempe for Vestdanmark.

Underskriverne af disse ord anbefaler, at Det Jyske Ensemble sikres fortsat beståen.

Ikke alene for at tilgodese borgere og spirende musikere i det midt- og nordvestjyske område, men for hele Danmarks skyld.

Med venlig hilsen

Dansk Musiker Forbund ved formand Anders Laursen

Dansk Kor Forbund ved formand Ejvind Callesen

Musikerne i Aalborg Symfoniorkester ved formand Christian Gottschalck

Musikerne i Århus Symfoniorkester ved formand Christine Hæge Larsen

Musikerne i Sønderjyllands Symfoniorkester ved formand Jan Åkerlind

Musikerne i Odense Symfoniorkester ved formand Jesper Rosenkilde

Musikerne i Sjællands Symfoniorkester ved formand Rasmus Nørby

Musikerne i militærorkestrene ved formand for Foreningen af Musikere i Forsvaret Michael Justesen

Musikerne i Det Kongelige Kapel ved formand Ola Nilsson

Musikerne i DR UnderholdningsOrkestret ved formand Mette Bugge Madsen

Musikerne i DR SymfoniOrkestret ved formand René Mathiesen

Dansk Musiker Forbund